プレスリリース にぎわいとやすらぎの交流都市 立川

平成 29 年 9 月 4 日 立川市広報課

送付文書 計 2 枚

報道機関 各位

ミニアール・ブリュット立川～高松からの風

アール・ブリュットとは正規の美術教育を受けていない人々が、伝統や社会の潮流

に流されることなく独自の方法により制作した作品を指します。過去のアールブリュ

トのポスターや地域の障害がある方の作品も展示します。

展示：9 月 5 日（火）～9 月 18 日（月）午前９時から午後９時まで

（初日は午後から展示）9/11 休館

精巧な粘土細工実演は下記のとおり

日時：9 月 10 日（日）１回目午前 10 時～正午、２回目午後２時～４時

会場：高松学習館（直接会場へ）

実演：林 航平さん（1997 年生まれ。３歳のとき自閉症と診断される。保育園で粘土

に出会い不器用だったはずの手から恐竜、怪獣、動物等の作品が次々に生まれ、まわ

りを驚かせる。）２０１５年ポコラート全国公募展入選、2016 年個展開催

 問合せ 高松学習館℡（５２７）００１４へ

【問い合わせ】

立川市教育委員会教育部生涯学習推進センター

 担当：高松学習館 石井 孝 ℡０４２―５２７―００１４

アール・ブリュットとは正規の美術教育を受けていない人や障害のある人などが、伝統や社会の潮流に

流されることなく独自の方法により制作した作品を指します。地域在住の方の作品も展示します。

展示展示展示展示：：：：9999月月月月 5555日日日日（（（（火火火火）～）～）～）～9999月月月月 18181818日日日日（（（（月月月月））））午前午前午前午前９９９９時時時時からからからから午後午後午後午後９９９９時時時時までまでまでまで（（（（初日初日初日初日はははは午後午後午後午後からからからから展示展示展示展示））））9/119/119/119/11休館休館休館休館

☆精巧な粘土細工実演は下記のとおり 実演：林 航平さん（粘土細工作家）

日時：9月 10日（日）午前 10時～正午、午後２時～４時  会場：高松学習館（直接会場へ）

主催：生涯学習推進センター 高松学習館運営協議会 問合せ：高松学習館 042-527-0014

協力： アール・ブリュット立川実行委員会、青少年健全育成曙町地区委員会、

曙町子ども会育成者連合会、青少年健全育成栄町地区委員会、

栄町子ども会連合会、青少年健全育成高松町地区委員会、

高松町子ども会連合会、高松図書館、高松児童館

	【1-1】プレスリリースミニアールブリュット
	【1-2】ａｒｔｂｒｕｔ